unanimidad AUTORIZA: 

a. Al profesor Fernando Enrique Calderón Martínez, para que sea el Coordinador 
del Seminario de Actualización denominado “Esquema SISOMA y Sistema 
Integrado de Gestión – HSEQ Empresarial” con 280 horas.  

b. El valor del Seminario será de un millón doscientos mil pesos por estudiante 
($1.200.000). 

c. Se debe incorporar 50 horas de Trabajo Autónomo y 50 horas de Investigación 
a nivel empresarial. 

d. Al profesor Fernando Enrique Calderón Martínez, para enviar oficio a 
Decanatura, Consejo de Facultad y a la Oficina de Extensión, los formatos